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AUIDAD PROVINGIAL DE “Huarochiri Recuperando-sw Identidad... Rumbo-alProgreso”

HUAROCHIRI

MATUCANA

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y
Ayacucho

ACTAN° 02
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 004-2024-MPH-M/OEC
- PRIMERA CONVOCATORIA -

ADQUISICION DE CEMENTO PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA IE SEMILLITAS DE VILLASOL DE LA LOCALIDAD
JICAMARCA DEL DISTRITO DE SAN ANTONIO - PROVINCIA DE HUAROCHIRI -
DEPARTAMENTO DE LIMA” - Il ETAPA, CON CUI N° 2466870

- Siendo las 16:35 horas del dia 28 de mayo de 2024, el representante del Organo Encargado de las Contrataciones
de la Municipalidad Provincial de Huarochiri — Matucana, sefior Javier Enrique Palacios Marcelo, se instala.

AGENDA

Apertura Electronica de Ofertas
Declaratoria de Desierto

DESARROLLO DE LA AGENDA

- De acuerdo a lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, la presentacion de ofertas
electrénicas se llevd a cabo desde las 00:01:00 horas del dia 21 de mayo de 2024 hasta las 23:59:00 del dia

27 de mayo de 2024.

- De conformidad con lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, con fecha 28 de mayo
de 2024, se procede a verificar en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
participantes registrados, obteniéndose la siguiente informacion:

. . Fecha de

: Nombre o Razén Social Registro
1| 10767528324 | GARCIA ZAPATA ANGELY MEDALIN 21/05/2024 Valido
2 20486444143 DISTRIBUIDORA VILLAPIZ SA.C. 21/05/2024 Valido

EMPRESA 1000 JOBS SOCIEDAD
3 | 20542500344 = ANONIMA CERRADA-EMPRESA 1000 | 24/05/2024 Valido
JOBS SAC.
TMITYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

4 | 20544585097 e 25/05/2024 Valido
5 | 20566555574 | CONSTRUCCIONES BARCADA SAC. 21/05/2024 Valido
6 | 20601239869 @ 'NVERSIONES é"IUéTL'PLES EEORER 27/05/2024 Vélido

Acto seguido se procede a verificar las ofertas presentadas, a través del SEACE, obteniéndose la siguiente
informacién:
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Nombre o Razon Social Fecha d?, Hora de. ; Estado de la
Presentacion  Presentacién ' propuesta
TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA _— i
1 20544585097 CERRADA - TMI-TYC SAC. 25/05/2024 11:37:21 Valido
INVERSIONES MULTIPLES s i
2 20544585097 EGOPER E.IRL. 27/05/2024 08:42:46 Vélido

- Acto Seguido, se procedio a verificar en el SEACE el orden de prelacion de los postores, segun relacion de

items, conforme al siguiente detalle:

- Orden de

Prelacion | RUC Nombre o Razén Social del postor Ultima Oferta
1 20601239869 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.I.R.L. 25,76.00
2 20544585097 TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC S.A.C. 90,931.32

Habiendo el SEACE emitido el reporte de resultados del periodo de lances, conforme se establece en el

numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se procede a verificar que los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar (segun relacion de items), hayan presentado la documentacion requerida en las Base,
determinandose el cuadro de evaluacion de ofertas electronicas siguiente:

CALIFICACION DE OFERTAS

de

INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.LR.L.

TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC|

Condicién Fouo Condicién FOLIO
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO PRESENTA CUMPLE 12
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta NO PRESENTA CUMPLE 2als
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) NO PRESENTA CUMPLE 13
D 6n jurada de de las Técnicas en el Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3) NO PRESENTA CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N°4) NO'CORRERONDE NO.CORRERONDE
Elsp::;:rsdebe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacién’ que se detallan en el Capiulo IV de la presente seccion de REQUISITOS DE HABILITACION
- Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Mnisterio de la Produccién, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico sobre| NO PRESENTA CUMPLE 14
Cemento Hdraulico utiizado en Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022- PRODUCE
Resultado DESCALIFICADA CALIFICA
EL POSTOR NO PRESENTA LOS DOCUMENTOS
DE PRESENTACION OBLIGATORIA ASi COMO LOS
DOCUMENTOS PARA LOS REQUISITOS DE
HABILITAGION. EL  ARCHIVO  NO  TIENE
DOGUMENTAGION. SOLO UNA PAGINA EN
BLANCO
Observaciones NINGUNA

RESULTADOS DE LA VERIFICACION

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, “Procedimiento de

Seleccién de Subasta Inversa Electronica”, de la revision efectuada a la documentacion de presentacion
obligatoria de los postores que ocuparon el primer y segundo lugar en el orden de prelacion, se determiné que
la oferta del postor: INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.I.R.L., que ocupd el primer lugar en el orden de
prelacion, NO CUMPLE, por lo que se determina DESCALIFICARLA. Se verifica que el postor ha presentado

un archivo en blanco.
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Conforme lo dispuesto en el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobada mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, concordante con el numeral 7.5 de la Directiva
N° 006-2019-OSCE/CD “Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa Electronica”, a efectos del
otorgamiento de la buena pro a la oferta de menor precio, que reuna las condiciones exigidas en las Bases, se
debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas, de lo contrario se declara desierto el
procedimiento de seleccion.

RESULTADO

Visto el analisis y evaluacion previa, se determina lo siguiente:

Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion por Subasta Inversa Electrénica N° 004-2024-MPH-M/OEC
en su UNICO ITEM, al no contarse con dos (2) ofertas validas; de conformidad con lo dispuesto en el numeral
7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD y el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Publicar la declaratoria de desierto a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE.
Proceder a informar a la Gerencia de Administracion y Finanzas, las causas que no permitieron la conclusion
del procedimiento de seleccidn y solicitar al area usuaria, confirme la persistencia de la necesidad de la
contratacion.

Siendo las 16:57 horas y no habiendo otros temas a tratar se procedi6 a dar por concluida la presente sesion,
procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

JAVIER PALACIOS MARCELO

] Representante
Organo Encargado de las Contrataciones
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SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 004-2024-MPH-M/OEC
- PRIMERA CONVOCATORIA -

ADQUISICION DE CEMENTO PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN LA IE
SEMILLITAS DE VILLASOL DE LA LOCALIDAD JICAMARCA DEL DISTRITO DE SAN ANTONIO — PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE
LIMA” — 1l ETAPA, CON CUI N° 2466870

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.LR.L. IMILEC SOCIEDAD ANSO:I(’:IA CERRADA = TMETYC
Doct 1tos de pr tacion obligatoria e
Condicion FOLIO Condicion FOLIO
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO PRESENTA - CUMPLE 12
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta NO PRESENTA - CUMPLE 2al5s
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) NO PRESENTA - CUMPLE 13
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3) NO PRESENTA - CUMPLE 14
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4) NOICORRERONDE i NO'CORRERONDE )
tE)Ias;);sstn)r debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las REQUISITOS DE HABILITACION
- Copia simple del Certificado de Conformidad presentado ante el Ministerio de la Produccidn, conforme a los articulos 9 y 10 del Reglamento Técnico sobre Cemento NO PRESENTA CUMPLE 14
Hidraulico utilizado en Edificaciones y Construcciones en General, aprobado con Decreto Supremo N° 001-2022- PRODUCE )
Resultado DESCALIFICADA CALIFICA
EL POSTOR NO PRESENTA LOS DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA, ASI COMO LOS
DOCUMENTOS PARA LOS REQUISITOS DE
HABILITACION. EL ARCHIVO NO TIENE
DOCUMENTACION. SOLO UNA PAGINA EN BLANCO
Observaciones NINGUNA

Matucana, 28 de mayo de 2024
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